1. Imagines cum laureolis, aut radiis, sive splendoribus, eorum, qui neque canonizationis, neque beatificationis honore insigniti sunt a Sede Apostolica.

2. Imagines domini nostri Jesu Christi, et Deiparæ Virginis Mariæ, ac angelorum, evangelistarum aliorumque sanctorum et sanctarum quarumcumque sculptæ aut pictæ cum alio habitu et forma, quam in catholica et apostolica Ecclesia ab antiquo tempore consuevit, vel etiam cum habitu peculiari alicujus ordinis regularis.

3. Imagines, numismata insculpta pro confraternitatibus mancipiorum Matris Dei, italice *Schiavi della Madre di Dio*, sodales catenatos experimentia.

Item libelli in quibus eisdem confraternitatibus regulæ præscribuntur. Confraternites autem, quæ catenulas distribuunt confratribus et consororibus brachiis et collo circumponendas atque gestandas, ut eo signo beatissimæ Virgini emancipatos se esse profiteantur, et quarum institutum in eo mancipatu præcipue versatur, damnantur et extinguuntur. Societatibus vero, quæ rituum aliquem, aut quodcumque aliud ad emancipatum ejusmodi pertinens adhibent, præcipit, ut id statim rejiciant.

4. Imagines, catenulæ, folia, libelli pro usu confraternitatum sub invocatione Ss. Sacramenti, B. Mariæ Virginis Immaculatæ, et S. Joseph sub titulo *Gregis boni pastoris* erectarum, et in quibus repræsentantur homines penduli a Christo, a sacra pyxide, a B. Virgine, a S. Josepho, et a quovis alio sancto.

5. Imagines, ubi repræsentatur puer Jesus in sublime elatus, et sub ipso tres Ecclesiæ doctores, et in locum aliorum trium (qui repræsentantur in imaginibus ejusdem formæ jam pridem impressis) substituti sunt tres presbyteri regulares cum his versibus: *Jesu doctorum intima, qui nubes ignorantiae bellis virore gratia, etc.*

6. Imagines sive depictæ, sive sculptæ, sive impressæ Joannem Calà quocumque sanctitatis, vel beatitudinis signo repræsentantes.

7. Imagines, ubi repræsentatur B. Virgo cum Filio in medio duorum sanctorum societatis Jesu, quorum uni tradit librum, alii rosarium cum hac inscriptione: *Deipara Virgo cum Filio inspirat, commendatque societati Jesu institutionem sodalitatum, et officii rosariiique usum.*

8. Inscriptiones omnes in imaginum SS. Francisci, et Antonii de Padua, in quibus dicitur, formam habitus, qua depicti sunt, esse eamdem, qua ipsi usi fuerunt: vel in quibus asseritur, in hoc, vel illo ordine S. Francisci esse veram, legitimam, et non interruptam ejusdem sancti patris in filios successionem.

9. Indulgenciæ omnes concessæ coronis, granis, seu calculis, crucibus, et imaginibus sacris ante decretum Clementis VIII., an. 1597., editum *de forma indulgentiarum.*

Item indulgentiæ omnes concessæ quibuscumque regularium ordinibus, confraternitatibus sacerdotalibus, capitulis, collegis, aut eorum superioribus, ante Constitutionem ejusdem Clementis VIII., *Quæcumque*, d. 7. Decembr. 1604., et Pauli V., *Romanus Pontifex*, d. 13. Maii 1606. et *Quæ salubriter*, d. 23. Novembris 1610., revocatae sunt, atque apocryphæ habendæ, nisi ab iisdem summis Pontificibus, aut eorum successoribus renovatae, ac confirmatae fuerint.

10. Indulgenciæ concessæ coronis S. Birgittæ ab Alexandro VI., do-

clarantur apocryphæ, et nullius roboris, ac momenti: sine præjudicio tamen indulgentiarum a Leone X., dictis coronis concessarum vi. id. Jul. 1515.

11. Indulgentiæ concessæ crucibus S. Turibii ab Urbano VIII. tamquam falsæ habendæ sunt.

12. Indulgientiarum libri omnes, diaria, summaria, libelli, folia, etc., in quibus earum concessiones continentur, non edantur absque licentia S. Congregationis Indulgientiarum.

§ IV.

QUE DAM AD RITUS SACROS SPECTANTIA, QUAE PROHIBITA SUNT.

1. Benedictiones omnes ecclesiasticæ, nisi approbatæ fuerint a sacra Rituum Congregatione.

2. Exorcismorum formulæ diversæ ab iis, quæ præscribuntur in regulis ritualis romani, et earumdem usus, absquo prævio examine coram Ordinario.

3. Litaniæ omnes, præter antiquissimas, et communes, quæ in breviariis, missalibus, pontificalibus, ac ritualibus continentur, et præter Litaniæ de B. Virgine, quæ in sacra æde Lauretana decantari solent, non edantur sine revisione et approbatione Ordinarii, nec publice in Ecclesiis, publicis Oratoriis et processionibus recitentur absqne licentia et approbatione Sac. Rituum Congregationis.

4. Missalis romani omnia exemplaria alterata post edictum Pii V., præsertim quæ Venetiis apud Junctas, Sessas, Mysserinum, et ad Signum Syrenæ, atque Europæ, et quoscumque alios impressa sunt ab an. 1596.

5. Officia B. Mariæ Virginis, vel sanctorum, aut sanctarum, aliaque hujusmodi absque approbatione S. Rituum Congregationis edita, ve edenda.

6. De ritibus sinicis, eorumque controversiis, aut illorum occasione exortis, libri, libelli, relationes, theses, folia, et scripta quæcumque post diem 1. Octobris 1710. edita, in quibus ex professo, vel incidenter, quomodolibet de iis tractetur, sine expressa, et speciali licentia Romani Pontificis in Congregatione sanctæ, et universalis Inquisitionis obtinenda.

7. Rituali romano additiones omnes factæ, aut faciendæ post reformationem Panli V., sine approbatione S. Congregationis Rituum.

8. Rosaria quæcumque de novo inventa, aut invenienda, sine opportuna S. Sedis facultate, quibus authenticum rosarium Deo, et B. Mariæ Virgini sacrum antiquaretur.

## MANDATUM

S. M. LEONIS XII. ADDITUM DECRETO SAC. CONGR.  
DIE XXVI. MARTII MDCCXXV.

*Sanctitas Sua mandavit in memoriam revocanda esse universis Patriarchis, Archiepiscopis, Episcopis, atque in Ecclesiarum regimen praepositis, ea quæ in regulis Indicis sacrosanctæ synodi Tridentinæ jussu editis, atque in Observationibus, Instructione, Additione, et generalibus Decretis summorum Pontificum Clementis VIII., Alexandri VII., et Benedicti XIV. auctoritate ad pravos libros proscribendos abolendosque Indici librorum prohibitorum praeposita sunt, ut nimurum, quia prorsus impossibile est libros omnes noxios incessanter prodeentes in Indicem referre, propria auctoritate illos e manibus fidelium evellere studeant, ac per eos ipsimet fidèles edoceantur quod pabuli genus sibi salutare, quod noxiū ac mortiferū ducere debeant, ne ulla in eo suscipiendo capiantur specie ac pervertantur illecebra.*

---

## MONITUM

SAC. CONGREG. EDITUM DIE IV. MARTII MDCCXXVIII.

Sacra Congregatio in mentem revocat omnibus Patriarchis, Archiepiscopis, Episcopis, Ordinariis, et Inquisitoribus locorum id quod præscribitur in Regula, inter editas jussu S. Conc. Trid., n. II., his verbis: — *Hæreticorum libri qui de religione ex professo tractant omnino damnantur.* — Et ea quæ mandavit s. m. Clemens VIII. in Instructione de prohibendis libris sequentibus verbis: — § VI. *In universum autem de malis, et perniciosis libris id declaratur, atque statuitur, ut qui certa aliqua lingua initio editi, et deinde prohibiti, ac damnati a Sede Apostolica sunt; iidem quoque, in quamcumque postea vertantur linguam, censentur ab eadem Sede, ubi uic gentium sunt eisdem pœnis interdicti, et damnati.*

---

## MONITUM

SAC. CONGR. EDITUM DIE VII. JANUARII MDCCXXXVI.

Cum ad S. Congregationem certo relatum fuerit, sacratissimos Bibliorum libros vulgari sermone nonnullis in locis typis edi, quin saluberrimae de ea re leges serventur, cumque inde pertimescendum sit, ne, quæ hominum nequam hisce præsertim temporibus consipatio est, errores sanctiori divini eloquii apparatu obvoluti perperam insinuentur; censuit eadem S. Congregatio, revocanda iterum esse in omnium memoriam, quæ alias decreta sunt. vernaculae nimirum Bibliorum versiones non esse permittendas, nisi quæ fuerint ab Apostolica Sede adprobatae, aut editæ cum annotationibus desumptis ex sanctis Ecclesiæ patribus, vel ex doctis catholicisque viris (ex decr. S. Congr. Ind. 15. Jun. 1757., in addit. ad Reg. Ind.): iis præterea omnino insistendum, quæ per regulam quartam Indicis, et deinceps ex mandato B. m. Clementis VIII. in eam caussam præstituta fuerunt.